
 
 
 
TIPO DE BOLETÍN: Aviso a los emisores 
FECHA DEL BOLETÍN: 31 de octubre de 2023 
 
 
Objeto: Modificación del ciclo de liquidación (en un día hábil bursátil desde la transacción) 
 
El presente boletín tiene por objeto recordar a los emisores inscritos en TSX Venture Exchange 
(la “Bolsa”) que los sectores bursátiles de Canadá y de los Estados Unidos reducen los ciclos de 
liquidación; pasan de dos días hábiles bursátiles (“T+2”) desde la transacción a un día hábil desde 
la transacción (“T+1”). 
 
El primer día hábil bursátil T+1 en el sector bursátil canadiense será el lunes 27 de mayo de 
2024. Dado que el lunes 27 de mayo de 2024 es festivo en EE.UU., se espera que la modificación 
del ciclo de liquidación en el sector bursátil estadounidense sea efectiva el martes 28 de mayo 
de 2024. 
 
La Bolsa recuerda a los emisores que deben tener en cuenta este cambio en el ciclo de 
liquidación al fijar las fechas de cierre de registro de los dividendos del próximo ejercicio. Un 
Boletín en el que se establecerán los detalles adicionales relativos a las fechas de corte de 
dividendos, repartos y otras acciones corporativas como resultado del ciclo de liquidación T+1 se 
publicará más cerca de la fecha de entrada en vigor. 

Para toda pregunta referente al presente boletín, sírvase comunicar con: 
 

Charlotte Bell Consejera principal en materia de políticas 604-643-6577 charlotte.bell@tmx.com 
Tim Babcock Vicepresidente y jefe de TSX Venture Exchange 672-971-2587 tim.babcock@tmx.com 
Kyle Araki Director general, Servicios de inscripción, TSXV (Calgary) 403-218-2851 kyle.araki@tmx.com 
Andrew Creech Director general, Servicios de inscripción, TSXV 

(Vancouver) 
604-602-6936 andrew.creech@tmx.com 

Sylvain Martel Director general, Servicios de inscripción, TSXV (Montreal 
y Toronto) 

514-788-2408 sylvain.martel@tmx.com 

Janice Harrington Directora, Servicios de inscripción, TSXV (Vancouver) 604-647-7038 janice.harrington@tmx.com 
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